
/
I

Zá is z veře·ného ·ednání ZO Úherce zeldne 19.9.2012
konaného od 17.00 hodin na Obecním úřa ě Úherce

Přítomni: Blažek. Mgr. Hošková. lořt. M. Matouše . Ing.Urbášková. A.Matoušek.
Pavlíček (příchod v 17.-+) hod.- bod 5 pro ramu )

Omluveni:
Zapisovatel: Jana Hošková do 17. 25 hod .. Jana H nusová od bodu 3 programu
Hosté: M.Píšek. L.Píšek
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 6 (7) členu . je usnášenischopné.
Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Ing. lv: rku Urbáškovou a Alexandra Matouška
Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé z: pisu: Ing. Ivanka Urbášková a Alexandr
Matoušek

Program: I/ZAHÁJE i
2!KO TROLA S ESE i
3/DOTACE A VÝSADB NELES i Zl: ~E f:
4/VÝBĚR ZHOTOVITELE VÝSADBY N LES i ZELENĚ
5/DOTACE I VESTICE DO OB OVY A OZVOJE KULT R iHO

DĚDICTVi
6/VEŘEJ É ZAKÁZKY
7/ČOV - DOHODA VLASTNiKU PROV f: SOUVISEJícíCH KANALIZACi
8/PL Á MOC-MGR.HU PEKOV Á
9/DODATEK Č.I KE SMLO VĚ O DÍLO - DĚTSKÉ HŘiŠTĚ

I O/LIKVIDACE STARÉHO HŘIŠTĚ
II/FI ANČ Í PŘÍSPĚVEK NA BABYBO
12/ROZPOČTOVÉ OPATŘE IÍ Č. 8 A 9
13/PLÁ PREVE TI Ě VÝCHOV É CI IOSTI OBCE ÚHERCE 2012
14/VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJ A DO SE ÁTU PČR 2012
15/0ST A T Í (Škodná událost bytový dům .p.140. Plán inventarizace za rok 2012. Kaj ima -

prodej pozemku p.č. 1376/7 íl 6. Pří pěvek na sportovní akci - Nohejbal)
16/DISKUZE ZASTUPITEL TV A
17/USNESE Í
18/DISKUSE OBČA L
19/ZÁVĚR

Program byl schválen ( pro 6 . proti O . zdržel se

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schvále o (pro 6 ,proti O ,zdržel se O )

11ZAHÁJENÍ
Provedl starosta obce.

2/ KONTROLA US ESE Í
Kontrola usnesení z jednání ze dne 25. 07.2 12
57/12 - ZO schválilo nájemní smlouvu na byty v ytovérn domě č.p. 140 a 1-+1
58 - 61/12 - ZO schválilo zřízení věcných břemen . průmyslové zóně. smlouvy byly podepsány
a byl již podán návrh na vklad do katastru nernovitc stí dne 29.08.2012.
62/12 - ZO schválilo zproštění mlčenlivosti Mgr.H spekové
63/12 - ZO zrušilo plnou moc Mgr. Huspekové ve 'ěci zastupování Obce Úherce \ plném

rozsahu.
64/12- ZO schválilo žádost o poskytnutí dotace L inisierstva životního prostředí na

výsadbu nelesní zeleně.
65/12 - ZO schválilo rozpočtové opatřeni č.7 12 b~ 10 zaúčtováno v účetním období srpen

2012
66/12 - ZO schválilo vydání Změny Č.2 l)PO Úher e
68/12 - ZO vydalo veřejnou vyhlášku ..Oznámení vydání opatření obecné povahy: změna

č.? Územního plánu obce Úherce". Vyhláš a byla zveřejněna na úřední desce
Obecního úřadu Úherce v písemné i elektrorické podobě od 27.8.2012 do 12.9.2012,

1.

I



3/DOTACE NA VÝSADBU LENĚ

Jelikož ZO nestanovilo vvběrovou kornisv na \'vb r zhotovite\e di\a - 'VÝ~adba nelesní zeleně -
Úherce II. Etapa. parc.č.-1321 1 a 1320 \: k.ú. '-he ce u Nýřan . dohodlo-sl.' na výběru přímo na
jednání ZO . kde se vyhodnocení doručených nabí ek zúčastnili všichni přitornní zastupitelé.
Starosta obce předložil ZO podklady uvedené V)' vy a také 3 nabídky v neporušených obálkách
k výběru zhotovitele. ZO provedlo otevírání obá~ k a posouzení nabídek. o čemž byly sepsány
zprávy.

Zapisovatelka: Jana Hanusová

Návrh usnesení Č. 69/12
ZO schvaluje přijetí finančních pro střcdku LI.' siáu ího rozpočtu dle rozhodnutí Č. CL039/12 o
poskytnutí finančních prostředku \ rámci Progran I péče o kraj inu v roce 2012 - podprogram pro
zlepšení dochovaného přírodního a krajinného pro tředí. vydaného Ministerstvem životního
prostředí. Praha 10 na výsadbu nelesní zelené po él polní cesty parc.č. 132111 a 1320 v k.ú.
Úherce u Nýřan v celkové výši nákladu 176 609. Kč.
ZO schvaluje podmínky pro čerpání finančnich pr střcdku f,r: státního rozpočtu dle Přílohy c.l
k výše uvedenému rozhodnutí.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

4/VÝBĚR ZHOTOVITELE VÝSDABY
v

E

Návrh usnesení Č. 70/12
ZO schvaluje Ing.Stanislavu Škodovou. J iráskov o rám. 3-L Plzcň. jako zhotovitele díla
.. Výsadba nelesní zeleně - L'herce II. l.iapa. par .č. 1321 I a 1320 \ k.ú.Uherce LI :..I)i'an" za
cenu díla 176609.- Kč včetně OPII. Kopie zpráv] z otcx num obálek a kopie zprávy z posouzeni
nabídek jsou přílohou tohoto zápisu.
ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dí o s vybraným zhotovitelem.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

5/DOTACE - I VESTICE DO OB A ROZVOJE KULTURNÍHO
DĚDICTVÍ

Starosta obce informoval ZO o schválené dotaci z tátního zemědělského intervenčního fondu -
Program rozvoje venkova na oprav u Studny I lelka a hřbitov ni zdi a to \ c v)'ši 765 600.-Kč, Dále
informoval ZOo že je nutné smloux u o přijeu dota e podepsat \ ('csk: ch Budejovicich

Návrh usnesení Č. 71 /12
ZO schvaluje přijetí a podmínky dotace ze Státní o zemědělského intervenčního fondu -
Program rozvoje venkova. název projektu: ..Inve ice do obnovy a rozvoje kulturního dědict vi
obce Úherce" ve výši 765 600.-Kč.
ZO pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o přijeti dotace v Českých Budéjovicích.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato



6/VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Starosta obce informoval 10. Že \:p:-.<tI11 v crcjnc /:11-.<.11: 11:.t ah-cl .. lnv cxticc dt) obnov . :IIO/.\ojc
kulturního dědictví obec ('hercc" prov cdc firma S ' ..\ '\ I)()R s.r.o .. l lusova 125() 71. 30 I OU
Plzeň. lCO: 2910019-+. dle Objcdnavk , sluzcb /.c d lt: 16,02.20012, /0 projednalo podmínky
výběrového řizeni.

ZO bere na vědomi

7/ ČOV - DOHODA VLAST IKU PROVO NĚ SOUVISEJÍCÍCH
KANALIZACÍ
Zastupitelstvu obce byl předem přcdun h-prostuduvani nav rh 1)ohod: II upravč \ /ájCIll11) ch práx
a povinností vlastníku PW\()/.I1Č SOU\ ixcjicrch kunulizu 'I.

Návrh usnesení č. 72/12
ZO schvaluje uzavření Dohod) (J uprav Č \ /.aIClllll) ch 1':1\:1 PO\ innosu \ lastruku pr.» u/.nl:
souvisejicích kanalizaci podle; X. lld:-l ..l /Úh-llll:1 Č. 27 2()() 1 Sb. Dohodu hude lI!.:1\ j·\..'I1:1mezi
Obcí Uherce a společnostmi :
Mayfield Plzc». S.f.U.. :\~l Pi'íl-.upl: X5') 22. Pr:lha I. I( '(): ~:'{l(l7(J.+l).
Plzeň West A. S,I'.O .. vinohradska 2tL2H 151. Praha .'. 1 '( )~-+ 1751 1 1
Plzeň West B. s.r.o .. Vinohradskú 2828 151. Praha .:;. 1 "(): 2-+ 175129
Oto Růžička. Všeruby 289. okr.Plzcn-scv CI'. 1('0: 166< 3()()l)

VOP CZ I1.a.s. Jenišovice 59 .. lcnisovice LIJablonce n: d \:isoLl. IČ'O:28713311
VOL VO TRUCK CZECH x.r.o .. Obchodní 109. Čcslic '. 1(0: Ó I 055239
ZO pověřuje starostu obce l-.podpisu této dohody.
Návrh dohod) je přílohou tohoto zúpi-,u.

Pro 7
Proti ()
Zdržel Se O

Usneseni bylo pěijato

8/PLNÁ MOC - Mgr. Huspeko\'á
Jelikož bývalá právní zástupkynč Obec ľ herec. \1gr.· licc l luspekov a. Plachého SXO :2(). Pize,'!
má ještě k dovyrizcni \ČC exckucniho \ ymáhárn pohledávky vedeného proti t,. !.
1 j i u Exekutorského Úřadu Plzcň-mčsto. je nut é udělit vlgr.Huspekové v teto věci plnou
moc.

Návrh usnesení č. 73/12
ZO uděluje Mgr. Huspekox é. adv okatcc \ Plzni. Placl 'hl) ~OHJ26. zapsan,: \ sczuarnu ad\ okátu
pod Č. 10641. ico 71333-+87 Plnou moc l-.tomu. ah) Obce l"herce zastupov ala \ l..' věci
exekučního vymáhání pohledávky \ c \'~'ši 2U 698.- č vedeného proti - u
Exekutorského úřadu Plzeň-rncsto. ;\Ú\ rh plné moci je řilohou tohoto zápisu.

Pro 6
Proti O
Zdržel SI..' 1 (\1. \ latousck )
Usneseni bylo přijato

9/DODATEK Č. 1 KE SMLO VĚ O DÍLO DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
Starosta informoval 70 o nutnosti prodloužení termínu ukončení prací při stavbě dčtskcho hřisic.
Termín je nutné prodloužit do 30.l)t).20 I~. jcliko > tcrirnin du :; 1.0?;':201 ~ . ktcr) je L1\cdcn \C

smlouvě o dílo nebylo možné dodržet. a to I dux (dli. /1..' obec ["herce obdrzela písemné
rozhodnutí o poskytnuti dotace ai dne .2-+.()8,.2() I~.

~.'



Návrh usnesení Č. 74/12
za schvaluje uzavření Dodatku č.I ke Smlouvě o dílo sep ané dne 3.7.2012 mezi spol. Bonita
Group Service s.r.o .. Koráb 131. 666 01 Tišnov na dílo .. Dodávka a montáž herních prvku pro
dětské hřiště v obci Úherce". Dodatkem se mění či. 11. smlouvy - Závazný termín zahájení a
závazný termín ukončení: září 2012. Ostatní body smlo 1\') se nernčni.

ávrh dodatku Č. 1je přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

lO/LIKVIDACE STARÉHO DĚTSKÉHO H IŠTĚ
Staré dětské hřiště bylo beznákladně zlikvidováno. Je tře a. aby za rozhodlo o dalším využit! či
likvidaci zbylého materiálu:
- dřevo v objemu Y2 m3 ZO
- skluzavka

Návrh usnesení Č. 75/12
za schvaluje darování dřeva ze starého dětského hřiště \ objemu I: m3 Sboru dobrox olných
hasičů Úherce. Dřevo bude Sboru předáno písemným pře ávacím protokolem.
za schvaluje zlikvidování skluzavky - sběrný dvur Úhe ce.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

l11FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK A BABYBOX

Návrh usnesení Č. 76/12
za schvaluje peněžitý dar ve výši 2 OOO.-Kč ke zřizován a provozu chránek pro odložené děti.
podpoře všech činností pojených s poskytováním p( moci odloženým a opuštěným dětem
formou darovací smlouvy Občanskému sdružení Babybo: pro odložené děti - STATIM:"

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

12/ROZPOČTOVÉ OPA TŘE í Č. 8 A 9

Jana Hanusová seznámila zastupitele s:
-Rozpočtovým opatřením Č. 8/2012. které již bylo sch .áleno starostou obce dne 27,08.2012.
Tímto opatřením se mění výše výdajů rozpočtu obce na r k 2012 + 35 tis.Kč. Zastupitelé byli se
změnami podrobně seznámeni.
-RozpočtovÝm opatřením č.9/2012. Tímto opatřením se mění výše příjmu -176.6 tis.Kč i
výdajů + 255.8 tis.Kč rozpočtu obce na rok 2012. Z srupitelé byli s změnami podrobně
seznámeni.

-t.



Návrh usnesení č. 77/12
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatřc Č. 8'12. tímto opatřením se mění \'\'še
výdajů rozpočtu obce na rok 2012 + 35 ti .Kč.
Rozpočtové opatření č.81l2 je přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č. 78/12
ZO schvaluje Rozpočtové opatření Č. 9/12. tímto opatřenim se mění výše příjmu + 176.6 tis. Kč
a výše výdaju T 255.8 tis.Kč rozpočtu obce na rok 2 12.
Rozpočtové opatření č.91l2 je přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

13/PLAN PREVENTIV Ě VÝCHOV OSTI OBCE ÚHERCE 2012
Starosta seznámil ZO s Plánem preventivně výchovné činnosti obce l'lhercc na rok 2012 . jenž
obcím ukládá ařizení vlády Č. 172'200 I _ b .. ~ 1-+.

Návrh usnesení č. 79/12
ZO schvaluje Plán preventivně výchovné činnosti obc Úherce na rok 2012. zpracovaný na
základě požadavku vyplývajícich z .'1-+ V Č. 172 20 1 Sb.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usneseni bylo přijato

14NOLBY DO ZASTVPITELSTEV KRA Ů A DO SE ÁT PČR 2012
Starosta informoval přítomné o volbách do zastupitels ev krajů a do Senátu parlamentu České
republiky. které se konají ve dnech 12 a 13. října 2012 druhé kolo voleb do senátu parlamentu
České republiky se koná 19. a 20. října. a to v pátek o 1-+.00 hod. do 22.00 a v sobotu od 8.00 do
14.00, Volební místnost- zasedací místnost Obecního úřadu ('herce.

1S/OSTATNÍ
A) Škodná událost bytový dům č.p.140
Starosta informovalo provedeném znaleckém posudk . který byl vypracován znalcem z oboru
elektrotechnika Ing. Miloslavem Myslíkern ke škodné události _která se stala v bytovém domě
na adrese K Mexiku č.p.I-+O. Jhercc.Znalec zjišťoval .jakého duvodu mohlo dojít k přepětí
v celém bytovém domě č.p.Ll O.
Dále informovalo dalším postupu v léto věci.

B) Plán inventarizace za rok 2012
Starosta obce předložil ZO Plán inventur na rok 2 12. ZO bere na vědomí.



C)Kajima - prodej pozemku p.č.1376/7 díl 6
Pozemek o velikosti 21 259 m2.
za se předběžně dohodlo o možném prodeji pozemku.
až na základě písemné žádosti zájemce a po zjištění kup
posudku.

schválení záměru prodeje za rozhodne
í ceny pozemku dle znaleckého

D) Finanční příspěvek na sportovní akci oh jbal
p.Vlastimil Blažek. jako pořadatel akce. upozornil na stř t zájmu u své osoby v tomto bodě.

Návrh usnesení č. 80/12
za schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve \'~'ši I 00.- Kč p. Vlastimilu Blažkovi na
sportovní akci Nohejbal. která se koná dne 22.09.2012.

Pro
Proti
Zdržel se

6
O
I (V.Blažek)

Usnesení bylo přijato

16/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
M,Matoušek - MAS Radbuza

- kontrolní výbor proběhne do konce září 012

17/USNESENÍ
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu progr 1U po jeho projednání.

19/DISKUSE OBČA Ů
p.LPíšek - neuznaný záruční list na dodaný sporák. n spokojenost s třídou dodaného sporáku.

způsob vyřešení škodné události v bytové domě č.p.140
p. M.Píšek - připomínky k dodanému sporáku a ke šk dné události v bytovém domě č.p. 140.

řešit výměnu zařízení již v nájemní smlo vě. pořádat veřejné jednání \ Kulturním
domě

p.starosta - během dne 20.9.2012 ovčří záruční list. d daný sporák je \. přibližně stejné finanční
hodnotě jako puvodní sporák. škodná udál st se řeší (viz. bod 5 programu). právní
zástupce obce jedná s právním zástupcem . Lukáše Píška.
Veřejné jednání za se v kulturním domě onalo 21.03.2012. je možné ještě do konce
roku 2012 svolat veřejné jednání do kult ního domu.

p.Fořt >- Rybářsky" spolek herce nebude v letošním r ce pořádat Václavskou zábavu z důvodu
velmi malé účasti v minulých letech.

19/ZÁVĚR
Konec zasedání v 18.50 hod.
Příští jednání za bude oznámeno nejdéle 7 dní před m.

Zápis byl vyhotoven dne: 27.09.2012

/

MfH1in Pavlíóelé
"1e..lc(\\Y'\ol", H~fo 14 4-1c

,~.*-
J..'f ·q.1L

Ověřovatelé zápisu:

!!UJ~ l{~...................................P.h .
Ing. Ivanka Urbášková


